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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra nhiệm ý tiếng Khmer hoàn thành chương trình  

lớp 5, lớp 9 và lớp 12, năm học 2022-2023 

 

Căn cứ Công văn số 1992/SGDĐT-DTTX ngày 09 tháng 9 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 

đối với giáo dục dân tộc, 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra nhiệm ý tiếng 

Khmer hoàn thành chương trình lớp 5, lớp 9 và lớp 12, năm học 2022-2023 với 

những nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Đánh giá kết quả công tác dạy và học tiếng Khmer đảm bảo chuẩn kiến thức, 

kỹ năng theo hướng dẫn Thông tư số 24/2014/TT-BGDĐT ngày 25/7/2014 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình tiếng Khmer cấp Tiểu học và cấp 

Trung học cơ sở; theo Quyết định số 3566/QĐ-SGDĐT ngày 21/6/2016 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng về việc cho phép sử dụng Tài liệu tiếng 

Khmer lớp 10, lớp 11 và lớp 12 để dạy - học cấp Trung học phổ thông trên địa bàn 

tỉnh Sóc trăng; 

Tổ chức kiểm tra nghiêm túc, đúng qui định, đảm bảo khách quan ở tất cả 

các khâu: ra đề, coi thi, chấm thi,… thông qua kết quả kiểm tra của học sinh nhằm 

phản ánh chất lượng dạy và học thực chất của từng đơn vị trường; 

Kết quả kiểm tra, đánh giá môn tiếng Khmer của từng học sinh phải được 

quản lý, lưu trữ đúng qui định; những học sinh đạt điểm từ 5,0 trở lên sẽ được cấp 

giấy chứng nhận theo qui định.  

II. Nội dung 

- Tổ chức Kiểm tra nhiệm ý tiếng Khmer ở các cấp học: Hoàn thành chương 

trình lớp 5, lớp 9 và lớp 12. Do Sở Giáo dục và Đào tạo ra đề chung cho tất cả các 

khối. 

- Tổ chức vào ngày 01/4/2023 đối với lớp 12 và ngày 22/4/2023 đối với lớp 

5 và lớp 9, địa điểm tại các cơ sở giáo dục đang tổ chức dạy và học tiếng Khmer ở 

địa phương từ cấp tiểu học đến cấp trung học phổ thông.  

- Số lượng đăng ký kiểm tra dự kiến là 8.500 em; Trong đó: Hoàn thành 

chương trình tiểu học: 5.950 em, lớp 9: 1.950 em và lớp 12: 600 em. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo 
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- Ban hành Kế hoạch tổ chức kiểm tra nhiệm ý tiếng Khmer hoàn thành 

chương trình lớp 5, lớp 9 và lớp 12, năm học 2022-2023 và hướng dẫn cụ thể về 

việc tổ chức kiểm tra thi nhiệm ý tiếng Khmer; 

- Cấp phôi Giấy chứng nhận cho các đơn vị phòng Giáo dục và Đào tạo theo 

số lượng của các đơn vị đăng ký; 

- Tổ chức ra đề kiểm tra chung cho từng cấp (lớp 5, lớp 9 và lớp 12); 

- In và cấp Giấy chứng nhận đối với lớp 9 và lớp 12 đối của các đơn vị trực 

thuộc Sở; 

- Cử cán bộ giám sát tại các hội đồng thi theo quy định. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố  

- Chỉ đạo các trường trực thuộc tổ chức kiểm tra nhiệm ý (lớp 5 và lớp 9) 

đúng theo quy định.  

- Chịu trách nhiệm in, ký tên và đóng dấu; quản lý và cấp Giấy chứng nhận 

tiếng Khmer đối với (lớp 5 và lớp 9). 

- Cử cán bộ giám sát hội đồng thi đối với các trường trực thuộc theo quy 

định. 

3. Hiệu trưởng các trường trực thuộc Sở có tổ chức giảng dạy tiếng 

Khmer 

- Tổ chức dạy học tiếng Khmer đúng theo chương trình và đủ thời gian quy 

định. 

- Có kế hoạch tổ chức kiểm tra nhiệm ý đảm bảo nghiêm túc, đánh giá đúng 

thực chất. 

- Lập danh sách trình Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt kết quả kiểm tra và 

cấp Giấy chứng nhận cho người học. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra nhiệm ý tiếng Khmer hoàn thành chương 

trình lớp 5, lớp 9 và lớp 12, năm học 2022-2023. Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị 

các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc theo Kế hoạch./. 

 

Nơi nhận:  
- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP; 

- Các trường PTDTNT: Huỳnh Cương, Thạnh 

Phú và Vĩnh Châu; 

- Các trường THPT: Văn Ngọc Chính, Thạnh 

Tân, Trần Văn Bảy, Lai Hòa, Khánh Hòa và 

Trường BTVH Pali TCNB; 

- Lưu: VT, DTTX. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Danh Hoàng Nguyên 
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